
Střední škola Kostka s. r. o., Pod Pecníkem 1666, 755 01 Vsetín 

79-41-K/41 Gymnázium 

ŠVP – Gymnázium Kostka (4leté) - platný od 1. 9. 2024                                                                                               34 / 170 

4. Učební plán  

Dle tohoto učebního plánu je výuka realizována od školního roku 2024/25 počínaje 1. ročníkem. 

 

Vzdělávací oblasti Vzdělávací obory 

Minimální po-
čet 

hodin týdně  
za studium 

Předmět 1. r 2. r 3. r 4. r Celkem 

Jazyk a jazyková 
komunikace 

Český jazyk a literatura 
12 

(P+P+P+P) 
Český jazyk a literatura 3 + 1x 3 3 3 + 1x 14 

Cizí jazyk 
12 

(P+P+P+P) 
Anglický jazyk 3 3 3 3 12 

Další cizí jazyk 
12 

(P+P+P+P) 
Německý jazyk 3 3 3 3 12 

Matematika a její aplikace 
10 

(P+P+P+V) 
Matematika 3 + 1x 2 + 1x 3 2 + 1x 13 

Člověk a příroda 

Fyzika 

36 
(P+P+V+V) 

Fyzika 2 2 1,5 - 5,5 

Chemie Chemie 2 2,5 1,5 - 6 

Biologie Biologie 2 2,5 2 - 6,5 

Geografie Zeměpis 2 2 2 - 6 

Geologie 2 Geologie - - - - 0 

Člověk a společnost 

Občanský a společenskovědní 
 základ  

Základy společenských věd 2 2 1 + 1x 1 + 1x 8 

Dějepis 
Dějepis 2 2 - - 4 

Moderní dějiny - - 2 0 + 2x 4 

Člověk a svět práce 5 P 
Právo - - 2x 2x 4 

Ekonomika a finance - 1x 1x 2x 4 

Člověk a zdraví 
Tělesná výchova 8 Tělesná výchova 2 2 2 2 8 

Výchova ke zdraví 3 P   - - - - 0 

Umění a kultura 4 
Hudební obor 

4 (P+P+V+V) Estetická výchova 2 2 1x - 5 
Výtvarný obor 



Střední škola Kostka s. r. o., Pod Pecníkem 1666, 755 01 Vsetín 

79-41-K/41 Gymnázium 

ŠVP – Gymnázium Kostka (4leté) - platný od 1. 9. 2024                                                                                               35 / 170 

Informatika 
4 

(V+V+V+V) 
Informatika a výpočetní 
 technika 

2 2 1x 1x 6 

     Volitelné vzdělávací aktivity 6 8 (V+V+P+P) 

Volitelný předmět 1 - - 1 + 1x 2 + 1x 5 

Volitelný předmět 2 - - 1 + 1x 2 + 1x 5 

Volitelný předmět 3     - 2 2 

Volitelný předmět 4     - 2x 2 

Průřezová témata P integrována 

    Disponibilní časová dotace 26   2 2 8 14 26 

Celkem 132 Celkem 32 32 34 34 132 

Poznámky k učebnímu plánu 

1. Disponibilní časová dotace na vyšším stupni (26 hodin) je zcela využita a její využití v učebním plánu je vyznačeno samostatně symbolem „x“ v hor-

ním indexu např. 3 + 1x.  

2. Geologie – obsah vzdělávacího oboru je začleněn do výuky předmětu Zeměpis. 

3. Vzdělávací obor Výchova ke zdraví není vyučován jako samostatný předmět, ale jeho obsah je integrován do výuky předmětů Tělesná výchova (vč. 

sportovních kurzů), Biologie, Chemie, Základy společenských věd a Právo. 

4. Vzdělávací oblast Umění a kultura je realizována povinným předmětem Estetická výchova, v jehož náplni je provázaně zařazena oblast hudební 

i výtvarné výchovy. Předmět je posílen jednohodinovou dotací ve 3. ročníku. 

5. Vzdělávací oblast Člověk a svět práce je realizována dvojicí samostatných předmětů Právo a Ekonomika a finance s výrazným využitím disponibil-

ních hodin, s ohledem na celkový charakter Střední školy Kostka, tedy školy s paralelní orientací na oblast Ekonomiky a podnikání. 

6. Volitelné vzdělávací aktivity 

Volitelné předměty (semináře) si žák v 3. a 4. ročníku vybírá s přihlédnutím ke skladbě své maturitní zkoušky. Předměty zařazené do této skupiny 

prohlubují zejména oblast jazykového vzdělávání a další společenskovědní oblasti.  Předměty budou vyučovány pouze při dostatečném počtu zá-

jemců a v případě zájmu žáků může být nabídka seminářů pro daný školní rok dodatkem k ŠVP doplněna, případně i upravena meziročníková ná-

vaznost a hodinové dotace jednotlivých seminářů. Učební osnovy standardně nabízených seminářů jsou uvedeny v příloze ŠVP. 



Střední škola Kostka s. r. o., Pod Pecníkem 1666, 755 01 Vsetín 

79-41-K/41 Gymnázium 

ŠVP – Gymnázium Kostka (4leté) - platný od 1. 9. 2024                                                                                               36 / 170 

7. Sportovní kurzy 

Ve druhém ročníku je zařazen lyžařský výcvikový kurz, v ročníku třetím sportovně-turistický kurz. Rozsah obou kurzů je 5 pracovních dní. Charak-

teristiky sportovních kurzů jsou uvedeny v příloze ŠVP. 


